
 

CITTÀ DI ALGHERO 
Provincia di Sassari 

 

 

 AREA COORDINAMENTO E INDIRIZZO  

 Servizio  Personale 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

N. 3270 del  30/10/2017 

N. Sett. 527 /DSEG del  30/10/2017 

 

 

OGGETTO: PROROGA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DI OFFERTE 

NELL’AMBITO DELLE POLITICHE DI CONCILIAZIONE FAMIGLIA – 

LAVORO RIVOLTO A VARIE IMPRESE DI DIVERSE TIPOLOGIE 

MERCEOLOGICHE E SCHEMA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE.  

 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO:  

-  che il Comune di Alghero, con l’impegno attivo e concreto nel lavorare in un’ottica di promozione 

del benessere familiare e di una maggiore qualità della vita con l’obiettivo di rendere il territorio più 

attento, accogliente e sensibile alle tematiche e ai bisogni familiari, ha sottoscritto, in data 2 Aprile 

2015, un protocollo d’intesa con la Provincia Autonoma di Trento, volto allo scambio di esperienze 

nel campo delle politiche a sostegno della famiglia al fine di promuovere sul proprio territorio 

l'implementazione di efficaci e strutturali politiche per il benessere familiare e di sostegno dei progetti 

di vita delle famiglie;  

- che con la Deliberazione della Giunta Comunale n.196 del 30 Giugno 2015 è stato approvato il Piano 

di Interventi in materia di politiche familiari;  

- che con la Deliberazione della Giunta Comunale n.218 del 14.07.2016, è stato istituito l'Ufficio delle 

Politiche familiari (UPF), il quale ha il compito di dare attuazione ai punti del Piano, di monitorarne la 

realizzazione e le ricadute sul territorio, di predisporre annualmente un report sullo stato di attivazione 



delle politiche familiari comunali da aggiornarsi con cadenza annuale, in accordo con la PAT; 

 

- che in data 27.06.2017 è stata adottata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 167 di 

“Ricognizione piani delle azioni positive per le pari opportunità ai sensi dell’art.48 D.Lgs. n.198/2016 

predisposti dal Comune di Alghero nel triennio 2014-2016”; 

 

- che in data 06.02.2017 è stato adottato in conferenza dei dirigenti e sottoscritto definitivamente il 

16.02.2017 il  “Piano per le azioni positive per le pari opportunità”; 

 

- che con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 257 del 17.08.2017, è stato approvato un atto di 

indirizzo per il coinvolgimento dell’Ufficio Politiche Familiari nella programmazione, progettazione 

ed eventuale stesura di progetti o documenti di efficacia strategica nelle politiche familiari; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 2942 del 28.09.2017 di approvazione dell’Avviso Pubblico per 

la Manifestazione di Interesse per la presentazione di offerte finalizzate all’individuazione di operatori 

economici da inserire in un apposito elenco, che offrano trattamenti economici agevolati (a parità di 

prestazione) ai e alle dipendenti dell’Ente e alle loro famiglie laddove presentino particolari disagi 

nell’organizzazione del tempo vita familiare/lavoro; 

 

CHE il termine di scadenza della Manifestazione di Interesse per la presentazione di offerte per la 

procedura di cui trattasi è fissato alle ore 12:00 del 30.10.2017; 

 

TENUTO CONTO CHE occorre prorogare la scadenza del termine per la presentazione delle istanze 

fino alle ore 12:00 del 31.12.2017 al fine di consentirne la massima partecipazione e condivisione; 

 

DATO ATTO che con deliberazione n. 17 del 10 febbraio 2017 il Comune di Alghero ha approvato il 

bilancio di previsione finanziario e il documento unico di programmazione 2017/2019; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile, in quanto 

non prevede alcun impegno di spesa ed è pertanto immediatamente esecutiva; 

  

VISTI,  

- il vigente C.C.N.L. dei dipendenti degli Enti Locali; 

- il Regolamento per il reclutamento del personale del Comune di Alghero, approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 361 del 15.12.2016; 

- il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e ss.mm. ed ii. con il quale è stato approvato il “Testo Unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 recante “T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 concernente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

- il D.Lgs. n. 196 del 30.06.2003 relativo al “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

 

 

      DETERMINA 

  

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte, 

1) di prorogare la scadenza del termine, sino alle ore 12:00 del 31.12.2017,  per la presentazione 

delle istanze finalizzate all’individuazione di operatori economici da inserire in un apposito 

elenco, che offrano trattamenti economici agevolati (a parità di prestazione) ai e alle 

dipendenti dell’Ente e alle loro famiglie laddove presentino particolari disagi 

nell’organizzazione del tempo vita familiare/lavoro, al fine di consentirne la massima 

partecipazione e condivisione; 
2) di dare atto,  che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile, in 

quanto non prevede alcun impegno di spesa ed è pertanto immediatamente esecutiva.  

 

 

 

 



 

 

 Il Dirigente 

 CANESSA LUCA / ArubaPEC S.p.A. 

 (Documento informatico firmato 

digitalmente) 

 


